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 WITAMY serdecznie naszych czytelników w nowym roku szkolnym 2023/2024!  

Mamy nadzieję, że ten rok będzie pełen tylko i wyłącznie dobrych chwil, które  

spędzimy w murach szkoły, wśród rówieśników, bez zdalnego nauczania. 

 Zachęcamy wszystkich do dzielenia się z nami wrażeniami i relacjami z naszej 

szkolnej rzeczywistości! Czekamy na Wasze teksty! Każdy, kto ma coś ważnego do 

powiedzenia, może dołączyć do naszego zespołu redakcyjnego!  

 Zapraszamy!!! 

W TYM NUMERZE: 

Rozpoczęcie roku szkolnego, pasowanie  

Święto Edukacji Narodowej 

Dzień Papieski 

XXIII Pielgrzymka na Jasną Górę 

Wycieczka do Markowej, wyjazdy 

Konkursy, spotkanie z podróżnikiem 

Dzień Chłopaka, Sprzątanie Świata 

Kącik pedagoga — bezpieczeństwo 



UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU 

SZKOLNEGO 2023/2024 

4 września uroczyście rozpo-

częliśmy nowy rok szkolny 2023/2024.  

O godz. 8.00 wspólnie uczestniczyliśmy 

we Mszy Świętej w kościele Świętej Anny, 

której przewodniczył ksiądz proboszcz 

Grzegorz Kamiński, a następnie przy pięk-

nej słonecznie aurze udaliśmy się do na-

szej kochanej szkoły.  Tegoroczny pierw-

szy dzień w szkole był dla nas bardzo nie-

zwykłym wydarzeniem, na które czekali-

śmy z niecierpliwością, nie tylko dlatego, 

że pełni zapału i energii rwaliśmy się do 

nauki i wytężonej pracy. W tym dniu mieli-

śmy po raz pierwszy zobaczyć i poznać 

naszego nowego Pana Dyrektora. Z uwagi 

na tak ważne dla całej szkolnej społeczno-

ści wydarzenie,  swoją obecnością za-

szczycił nas pan burmistrz Bolesław Bu-

jak, który wspólnie z nami wysłuchał krót-

kiego i niezwykle wesołego programu arty-

stycznego uczniów klasy VII  

i VIII, a następnie przedstawił 

nam pana Juliana Parysia – od 

dziś Dyrektora Szkoły Podsta-

wowej nr 3 im. Jana Pawła II  

w Ropczycach.  Nowy Pan Dy-

rektor w swoim wystąpie-

niu życzył uczniom  

i wszystkim pracownikom szkoły owocnej 

współpracy oraz wielu sukcesów w nad-

chodzącym nowym roku szkolnym. 

          Dzień 4 września na pewno zapa-

miętają w szczególny sposób najmłodsi 

członkowie szkolnej społeczności i ich ro-

dzice, bo w tym dniu miało miejsce uro-

czyste ślubowanie pierwszoklasistów. No-

wy Pan Dyrektor dokonał po raz pierwszy 

w naszej szkole symbolicznego aktu paso-

wania, a bardzo dumni pierwszoklasiści 

pod opieką swojej pani wychowawczyni 

Anny Zięby złożyli odcisk palca w księdze 

ślubowania. Nowym uczniom życzymy, 

aby w  murach naszej szkoły czuli się jak 

najlepiej i spędzili tu osiem niezapomnia-

nych lat. 

             Wszyscy bardzo serdecznie wita-

my w naszym gronie Pana Dyrektora Ju-

liana Parysia i życzymy mu w nowym 

miejscu pracy i na nowym stanowisku wie-

le zapału, sił, satysfakcji z realizowania 

zawodowych planów, a przede wszystkim 

owocnej współpracy z wychowankami, 

rodzicami i  pracownikami szkoły. 

 

    Joanna Szeliga 
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  11 września 2023r. na  pewno zapisze 

się  w naszej pamięci, bo tego dnia zawitał 

do szkoły szczególny gość.  

Był nim  KSIĄDZ BISKUP JAN WĄTRO-

BA,  który odwiedził nas  w ramach wizyta-

cji kanonicznej parafii pw. Świętej Anny  

w Ropczycach. Dokładnie o godz. 12.00 

zarówno przedszkolaki, uczniowie, jak i na-

uczyciele i pracownicy szkoły zgromadzili 

się w pięknie udekorowanym holu i z nie-

cierpliwością oczekiwali przybycia czcigod-

nego gościa, któremu towarzyszył ksiądz 

proboszcz  Grzegorz Kamiński. Po wspól-

nym odśpiewaniu hymnu szkoły i wystąpie-

niu pana dyrektora Juliana Parysia,   nasi 

najmłodsi uczniowie - Wiktoria i Staś pięk-

nie powitali Księdza Biskupa i wręczyli mu 

kwiaty. Następnie wszyscy wysłuchaliśmy 

krótkiego programu artystycznego, przygo-

towanego przez panie Ewę Pociechę – Róg 

i Ewę Kurnytę, po którym swoje słowa skie-

rował do nas czcigodny gość. Podziękował 

za zaproszenie w nasze progi i pogratulo-

wał nam przynależności do Rodziny Szkół 

im. Jana Pawła II.  Wspólnie odśpiewaliśmy 

ulubioną pieśń naszego patrona - ,,Barkę” 

i  na zakończenie spotkania Jego Ekscelen-

cja udzielił nam duszpasterskiego błogosła-

wieństwa. Uśmiech na twarzy naszego go-

ścia i wszystkich zgromadzonych uczestni-

ków spotkania  pojawił się w momencie,  

w którym nasze kochane przedszkolaki, na-

śladując gesty Księdza Biskupa, również 

Go błogosławiły. 

       Spotkanie z Jego Ekscelencją księ-

dzem biskupem Janem Wątrobą na pew-

no pozostanie zarówno w naszych ser-

cach jak i pamięci. Cieszymy się z Je-

go  odwiedzin i życzymy wielu łask Bo-

żych w dalszej posłudze duszpaster-

skiej.   

    Joanna Szeliga 
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WIZYTA KSIĘDZA BISKUPA 



„Wyśpiewać dziś chcemy 

Wam życzenia’’ – to ha-

sło tegorocznej akademii. 

…Wiele pięknych kwiatów znamy: tulipa-

nów, róż i bzów. My dla naszej Pani mamy, 

najpiękniejsze kwiaty słow.  

SŁOWO MIŁOŚĆ – za Jej troski, 

SŁOWO WDZIĘCZNOŚĆ – za Jej trud. 

Dar to skromny, dar uczniowski, wyśpiewa-

ny z serc jak z nut. 

„Nauczyciel … to przewodnik i lider, ster-

nik łodzi. Jednakże energia, która tę łódź 

napędza musi pochodzić od uczących się ‘’  

     T. Mackenzie 

 

20 października 2023 roku w naszej szkole 

odbyła się akademia z okazji Dnia Nauczy-

ciela, którą przygotowali uczniowie klas I-III 

pod kierunkiem pań: Anny Zięby, Joanny 

Wrony i Stanisławy Świętoń.  

Młodzi artyści piosenką i słowem uświetnili 

ten wyjątkowy dzień w roku szkolnym. 

Wiele ciepłych i miłych słów popłynęło  

w kierunku naszych nauczycieli. Uczniowie 

docenili i podkreślili swoją wdzięczność za 

codzienny trud pracy nauczyciela, jego po-

święcenie, czujność i troskę o dobro wy-

chowanków. 

Na zakończenie akademii głos zabrał Pan 

Dyrektor Julian Paryś, który mówił o trud-

nej, ale jakże pięknej pracy nauczyciela. 

Podziękował za dotychczasowe zaangażo-

wanie oraz życzył wielu sił i wytrwałości  

w tym wyjątkowym zawodzie. 

Święty Jan Paweł II – Patron naszej szkoły 

mówił – Człowiek nie może być tylko wy-

chowywany. Musi wychowywać samego 

siebie, być dla siebie wychowawcą.  

 

Drodzy Nauczyciele! 

Dziękujemy za: 

rady, wskazówki, pochwały, ale i upomnie-

nia, za odkrycie, że nauka może być wspa-

niałą przygodą. Dziękujemy za lata wspól-

nie spędzone, za poświęcony czas, za 

każdy uśmiech, serdeczne słowo! 

    

    Stanisława Świętoń 

ŚWIĘTO KOMISJI EDUKACJI  

NARODOWEJ 
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CYWILIZACJA ŻYCIA 

XXIII DZIEŃ PAPIESKI  

W tym roku 15 października obchodzili-

śmy XXIII Dzień Papieski pod hasłem „Św. 

Jan Paweł II. Cywilizacja życia”. Z tej okazji 

23 października w naszej szkole odbyła się 

uroczysta akademia, którą przygotowali 

uczniowie klasy piątej i szóstej pod kierun-

kiem pani Agnieszki Darłak i pana Piotra 

Sroki. 

Przed rozpoczęciem akademii odśpie-

waliśmy hymn polski oraz hymn naszej 

szkoły. Następnie przedstawiciele społecz-

ności szkolnej złożyli wiązankę pod tablicą 

upamiętniającą naszego Patrona, świętego 

Jana Pawła II. 

Akademię rozpoczął  i zakończył uczeń 

klasy szóstej Jan Grabowy, grając na akor-

deonie utwór „Ave Maria”. W trakcie prze-

stawienia uczniowie przypomnieli nam ży-

ciorys Karola Wojtyły i jego drogę na Stolicę 

Piotrową. Wspomnienia przeplatane były 

wierszami i piosenkami. Nie zabrakło rów-

nież ulubionej piosenki naszego papieża 

Jan Pawła II, którą jest „Barka”. W trakcie 

przedstawienia wy-

świetlane były zdjęcia 

z różnych okresów 

życia naszego Patro-

na.   

Agnieszka  Darłak 
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XXIII  PIELGRZYMKA RODZINY SZKÓŁ  

IMIENIA JANA PAWŁA II NA JASNĄ GÓRĘ 

 12 października 2023 roku odby-

ła się 23. Ogólnopolska Pielgrzymka 

Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na 

Jasną Górę pod hasłem „Cywilizacja 

życia”. Uczestniczyło w niej około  

7 tysięcy młodych ludzi – dzieci i mło-

dzieży ze 170 szkół z całej Polski. 

Wśród nich była obecna już po raz 

kolejny reprezentacja uczniów i rodzi-

ców naszej szkoły pod przewodnic-

twem pana dyrektora Juliana Parysia, 

księdza proboszcza Grzegorza Kamińskie-

go oraz pań: Agnieszki Marciniec, 

Agnieszki Darłak, Barbary Paseli, Teresy 

Rachwał oraz pana Mariusza Wiśniew-

skiego. Wśród uczestników wyjazdu byli 

również przedstawiciele rodziców. Naszą 

szkołę reprezentowała również delegacja 

uczniów z Pocztem Sztandarowym na 

Wałach Jasnogórskich. 

Kulminacyjnym momentem piel-

grzymki była uroczysta Msza Święta, 

która została odprawiona przez dusz-

pasterza Rodziny Szkół im. Jana 

Pawła II – biskupa radomskiego  

ks. Marka Solarczyka. W słowach skiero-

wanych do dzieci i młodzieży przypomniał, 

że 16 października mija 45 rocznica wybo-

ru na Stolicę Piotrową św. Jana Pawła II, 

który prosił, abyśmy „Nie bali się otworzyć 

drzwi naszych serc dla Chrystusa”.  Słowa 

te są bardzo aktualne szczególnie w dzi-

siejszych czasach, podobnie jak hasło te-

gorocznej pielgrzymki -  ”Cywilizacja Ży-

cia”. Duszpasterz Rodziny Szkół im. św. 

Jana Pawła II przypomniał również postać 

bł. Carlo Acutisa  – młodego człowieka, 

który odznaczał się wrażliwością i odpo-

wiedzialnością. Dla niego „Eucharystia jest 

autostradą do nieba”. Ten młody chłopak 

dawał świadectwo, że Bóg jest. Wam też 

tego życzę, abyście dla innych byli świa-

dectwem – zachęcał, aby być dla innych 

świadectwem.  

            Wielkim przeżyciem dla wszystkich 

uczestników wyjazdu była modlitwa przed 

cudownym obrazem Matki Bożej Często-

chowskiej.  

 



 Po zakończonej Mszy Świętej prze-

szliśmy Wałami Jasnogórskimi, zwiedzili-

śmy Skarbiec, Bastion Św. Rocha oraz 

Wieżę Jasnogórską, a następnie udaliśmy 

się w drogę powrotną do naszych domów. 

Coroczna pielgrzymka Rodziny Szkół im. 

Jana Pawła II jest niecodziennym wyda-

rzeniem. Spotykają się na niej osoby, dla 

których Patron ma wyjątkowe znaczenie. 

To czas wyciszenia, skupienia, ale także 

poczucia przynależności do wspólnoty, 

mającej na celu dobro drugiego człowieka, 

w której przebywanie razem sprawia 

ogromną radość. Dzięki tym spotkaniom 

nasz Patron jest obecny nie tylko w nazwie 

szkoły, ale także w naszym życiu. Obec-

ność przedstawicieli tak wielu szkół jest 

świadectwem, że nauczanie naszego Pa-

trona i wartości, jakimi się w życiu kiero-

wał, są dla nas aktualnymi drogowskaza-

mi, za którymi staramy 

się podążać. W tym roku 

był to czas dziękczynie-

nia za 25 lat istnienia  

i działalności Rodziny 

Szkół Papieskich. 

          Cieszymy się, że wyjaz-

dy na spotkania Rodziny Szkół 

im. Jana Pawła II stały się na-

szą tradycją. Jesteśmy dumni 

z przynależności do tej nie-

zwykłej Rodziny. 

         Dziękujemy panu dyrek-

torowi i księdzu proboszczowi 

oraz naszym wychowaw-

com  za opiekę i wspólnie spę-

dzony czas. BYŁO SUPER!!! 

                                                                               

 Uczestnicy pielgrzymki 
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WYCIECZKA DO MARKOWEJ 

 I ŁAŃCUTA 

       18 października 2023r. 

uczniowie klas IV,V,VI,VII  

i VIII naszej szkoły uczest-

niczyli w wycieczce do Marko-

wej i Łańcuta, pod opieką pań:  

Agnieszki Marciniec, Joanny 

Szwedo – Nowakowskiej, Joan-

ny Szeligi i pana Mariusza Wi-

śniewskiego. 

 Pierwszym punktem na-

szej wyprawy było Muzeum Po-

laków Ratujących Żydów Pod-

czas II Wojny Światowej im. Ro-

dziny Ulmów w Markowej. Pani przewodnik 

w ciekawy sposób przybliżyła nam sytuację 

Żydów w czasie II  wojny światowej, opo-

wiedziała o mieszkańcach wsi, którzy ukry-

wali skazaną na zagładę ludność żydow-

ską oraz przedstawiła tragiczną historię 

rodziny Ulmów. Józef i Wiktoria oraz sze-

ścioro ich dzieci zostali zabici 24 marca 

1944r. przez niemiecką żandarmerię dowo-

dzoną przez Eilerta Diekena. Zamordowani 

zostali również Żydzi, którzy ukrywali się w 

domu Ulmów. Można było zobaczyć pa-

miątki po bohaterskiej rodzinie np: fotogra-

fie wykonane przez Józefa, książki i przed-

mioty codziennego użytku. Młodzież mogła 

wysłuchać również relacji mieszkańców 

Markowej, którzy nieśli pomoc Żydom oraz 

przeczytać nazwiska osób, które zostały 

zamordowane. Duże wraże-

nie zrobiła na zwiedzających 

wizyta w symbolicznie przedstawionym do-

mu rodziny Ulmów oraz obrazy dzieci, któ-

re zostały zamordowane. Uczniowie z zain-

teresowaniem oglądali pomnik ofiar Holo-

kaustu, tabliczki z nazwiskami Polaków za-

mordowanych za pomoc Żydom na Pod-

karpaciu oraz Ścianę Pamięci, gdzie 

umieszczono nazwiska mieszkańców na-

szego regionu, którzy ratowali wyznawców 

judaizmu. Dla młodzieży była to cenna lek-

cja historii. 

  

 W Markowej zwiedziliśmy również 

skansen - muzeum z chałupami  

i budynkami gospodarczymi z przełomu 

XIX i XX wieku. Dla uczniów przebywanie 

w chatach wiejskich, spichlerzu i innych 

pomieszczeniach było podróżą w czasie 

oraz przeniesieniem się do minionej epoki. 

Zwiedziliśmy dom Szylarów, w którym  

w czasie II wojny światowej ukrywała się 

siedmioosobowa rodzina żydowska Welt-

zów. W stworzonej na strychu kryjówce 

ukrywali się przez 17 miesięcy i udało im 

się przeżyć wojnę. Każdy z nas mógł wejść 

i pobyć w tych trudnych warunkach. Wizyta 

w skansenie była ciekawym doświadcze-

niem i źródłem wiedzy na temat życia na 

wsi.  

 Kolejnym punktem naszej wycieczki 

był Zamek w Łańcucie. Jest to jedna  

z najpiękniejszych rezydencji arystokra-

tycznych w Polsce.  
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 Uczniowie podziwiali piękne po-

mieszczenia, w których mieszkały rody 

Lubomirskich i Potockich. Zachwyt wzbu-

dzały meble, żyrandole, podłogi, przed-

mioty codziennego użytku i cudowne bu-

kiety suszonych kwiatów oraz wystrój  

i unikatowa kolorystyka pomieszczeń 

zamkowych. Szczególne wrażenie zrobiła 

Sala Balowa, Wielka Jadalnia oraz teatr. 

 W promieniach słońca uczniowie 

spacerowali po parku urządzonym w stylu 

angielskim, a następnie udali się do stajni 

i wozowni. Zobaczyliśmy w nich imponują-

cą kolekcję pojazdów konnych po rodzinie 

Potockich. W hali zaprzęgowej mogliśmy 

podziwiać trofea - zwierzęta przywiezione 

przez ostatniego właściciela zamku z afry-

kańskiego safari.  

 Wizyta w Zamku dostarczyła nam 

wielu wrażeń, ciekawych przeżyć oraz po-

głębiła naszą wiedzę na temat życia ary-

stokratycznych rodów. Nie możemy nie 

wspomnieć o tym, że nasi opiekunowie 

przeżyli wielki zawód już po wejściu do 

budynku zamkowego, ponieważ nastawili 

się na zwiedzanie wystrojeni w słynne już 

łańcuckie kapcie, które pamiętali ze swo-

ich szkolnych wycieczek. Niestety, oka-

zało się, że pandemia zmusiła kierow-

nictwo muzeum do zrezygnowania z tej 

niezwykłej i wyjątkowej „atrakcji”. 

 Po opuszczeniu Łańcuta udali-

śmy się do Rzeszowa na ciepły posiłek  

w Mc Donaldzie. Zmęczeni, ale zadowole-

ni wróciliśmy wieczorem do domu. 

          

 Wycieczka była bardzo udana, do-

starczyła wszystkim wielu niezapomnia-

nych wrażeń. Zobaczyliśmy interesujące 

miejsca, zrobiliśmy sporo pamiątkowych 

zdjęć i poszerzyliśmy dotychczasową teo-

retyczną wiedzę historyczną poprzez bez-

pośredni kontakt z „żywą historią”. 

     Uczestnicy 



SMOCZE OPOWIEŚCI 

WYJAZD PRZEDSZKOLAKÓW I UCZNIÓW 

KLAS I– III 
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 17 października 2023 ro-

ku uczniowie klas I – III  oraz dzieci 

z grup przedszkolnych wybrały się 

do Centrum Kultury w Ropczycach 

na spektakl pt.: „Smocze opowie-

ści”  w wykonaniu aktorów Teatru 

Króla w Łodzi. Celem wycieczki by-

ło między innymi rozbudzanie zain-

teresowania kulturą  oraz wyzwala-

nie pozytywnych uczuć i emocji. Dzieci 

utrwaliły zasady bezpiecznej podróży 

autokarem  oraz poznały zasady prawi-

dłowego zachowania się w teatrze. 

Głównym bohaterem spektaklu 

„Smocze opowieści” był Smok Heniek - 

dość nietypowy smok, który nie jadał 

owiec, a swoją dietę wypełniał starymi 

książkami  z legendami. Występ przybli-

żył młodym widzom treść najbardziej zna-

nych legend polskich: „O powstaniu Wi-

sły”, „O krakowskich psach i kleparskich 

kotach”, „O Bazyliszku”,  „O toruńskich 

piernikach”, a jednocześnie pozwolił do-

brze się bawić. Wspólnie z Heniem wę-

drowaliśmy śladami Wisły i towarzyszyli-

śmy mu w jego magicznych przygodach. 

  

 Wizyta w teatrze umożliwiła rozbu-

dzenie u dzieci wrażliwości na sztukę  

i bezpośredni kontakt z aktorami, którzy 

zostali  nagrodzeni gromkimi brawami. 

    Uczestnicy 

V ZJAZD RODZINY SZKÓŁ JANA PAWŁA II  

DIECEZJI RZESZOWSKIEJ 

 25 października 2023 roku w Szkole 

Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II 

w Gliniku został zorganizowany V Zjazd 

Rodziny Szkół im. Jana Pawła II Diecezji 

Rzeszowskiej, w którym wzięło udział  

19 szkół podstawowych z Diecezji Rze-

szowskiej. Wśród nich była obecna dele-

gacja z naszej szkoły w składzie: 

 ks. Grzegorz Kamiński, Stanisława Świę-

toń i Mariusz Wiśniewski. Wydarzenie roz-

poczęło się od mszy świętej pod przewod-

nictwem ordynariusza diecezji rzeszow-

skiej biskupa Jana Wątroby w Kościele 

pw. św. Maksymiliana Kolbe.  

Po eucharystii przedstawiciele 19 szkół 

należących do rodziny wzięło udział  

w programie artystycznym pt. „Szukałeś 

nas… Jesteśmy!”. Przygotowali go nau-

czyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej 

im. Świętego Jana Pawła II w Gliniku. Ro-

dzina Szkół im. Jana Pawła II diecezji rze-

szowskiej istnieje od 2018 roku. W jej 

skład wchodzi 40 placówek. Do ogólno-

polskiego stowarzyszania, które istnieje 

od 2001 roku należy ponad 1000 szkół. 

 Cieszymy się że należymy do wiel-

kiej wspólnoty, jaką jest Rodzina Szkół 

Jana Pawła II. 

    Kornelia Kurc 
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 27 września 2023r.  odbył się orga-

nizowany przez Centrum Kultury w Rop-

czycach V Plener Malarski im. Józefa Me-

hoffera pt. "W dziwnym ogrodzie" pod pa-

tronatem burmistrza Ropczyc Bolesława 

Bujaka. Tradycyjnie, każdego roku, wzięli 

w nim  udział uczniowie naszej szkoły pod 

opieką p. Joanny Wrony. W tym roku 

szkołę reprezentowały dziewczyn-

ki z klasy II - Lena Kolebuk, 

Aniela i Wiktoria Bieszczad oraz 

Emilia Kordek z klasy V. Uczest-

nicy pełni zapału, zaopatrzeni  

w materiały plastyczne, udali się 

w  wybrane przez siebie miejsca 

na terenie miasta, aby w sposób 

artystyczny wyrazić jego piękno. 

W tym dniu uczestnikom pleneru 

wyjątkowo dopisała piękna pogo-

da. Prace ocenione zostały  

w 5 kategoriach wiekowych.  

W kategorii klas I - III wszystkie 

nasze uczennice z klasy II otrzy-

mały wyróżnienia.  

 Serdecznie gratulujemy! 

   

  Paulina Czubkowska 

V PLENER MALARSKI  

W DZIWNYM OGRODZIE 

PTAKI DRAPIEŻNE – ŻYWA LEKCJA PRZYRODY  

 22 września 2023 r. uczniowie na-

szej szkoły mieli okazję uczestniczyć  

w „żywej” lekcji przyrody. Na spotkanie 

przyjechało dwóch sokolników, którzy za-

prezentowali nam ptaki drapieżne trudne 

w naturze do zaobserwowania ze względu 

na ich płochliwość i skryty tryb życia. Były 

to ptaki, które odpowiednio prowadzone 

pomagają zazwyczaj na lotniskach, pło-

sząc inne mniejsze od siebie gatunki, mo-

gące zagrażać w lotach samolotów. 

Panowie przedstawili uczniom jastrzębia 

Harrisa, sokoła raroga, okazałego pucha-

cza i maleńkiego syczka indyjskiego. 

Wszystkie ptaki drapieżne były trzymane 

na specjalnej rękawicy sokolniczej zabez-

pieczającej przedramię przed ostrymi 

szponami, miały u nóg dzwoneczki i trzy-

mane były na krótkiej smyczy. Opo-

wiadając o życiu tych drapieżników 

sokolnicy demonstrowali je przecha-

dzając się między uczniami, niektóre 

można było delikatnie pogłaskać.  

Na koniec spotkania każda z klas 

mogła zrobić sobie zdjęcie z naj-

większą sową – puchaczem, trzy-

manym na rękawicy przez wycho-

wawcę. 

   Weronika Kosydar 



Historyczne Gry Planszowe   
"Miś Wojtek" oraz "Znaj Znak" 

Podkarpacki  Finał Regionalny  II Olimpiady 
Gier Planszowych w G2 Arena w Jasionce 
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 Jednym ze sposobów promowania 

wiedzy historycznej są edukacyjne gry 

planszowe wydane przez Biuro Edukacji 

Narodowej. 4 i 5 października 2023 r. od-

był się w  G2 Arenie  w Jasionce Podkar-

packi Kongres Pamięci Narodowej, które-

go organizatorem był IPN Odział 

w Rzeszowie.  

 W strefie edukacyjnej  kongresu 

dedykowanej dzieciom i młodzieży zna-

lazł się  Podkarpacki Finał Regionalny  

 II Olimpiady Gier Planszowych, w którym 

to 4 października 2023r. uczestniczyła 

czteroosobowa grupa uczniów z naszej 

szkoły wraz z opiekunem p. Katarzyną 

Żurek. Do rywalizacji o awans do central-

nego finału olimpiady w Warszawie przy-

stąpiło blisko 140 uczestników z ponad 

60 drużyn. 

  Dziewczęta z klasy VII Kornelia 

Kurc i Wiktoria Stec grały w grę „Znaj 

Znak”, a drużyna chłopców Kacper Bo-

chenek z kl. VII i Piotr Szczepanik  

z kl. VIII w „Misia Wojtka”. Ostatecznie 

oba teamy ulokowały się na wysokich 

pozycjach. Przedstawicielom naszej 

szkoły należą się szczere gratulacje, 

pomimo, że zdobyte punkty nie pozwo-

liły na awans do wiosennego finału 

w stolicy. 

 Po skończonych rozgrywkach 

skorzystaliśmy z licznych atrakcji odby-

wających się podczas trwającego kongre-

su. Obejrzeliśmy towarzyszące wydarze-

niu wystawy: „Symbole narodowe”, „Szlak 

Nadziei, Odyseja wolności” – międzyna-

rodowy projekt upamiętniający wysiłek 

Polskich Sił Zbrojnych podczas II wojny 

światowej i losy ludności cywilnej ewa-

kuowanej z ZSRR wraz z armią gen. An-

desa , ekspozycję przygotowaną przez 

Oddział IPN w Rzeszowie „Śmierć za 

człowieczeństwo. Rodzina Ulmów” oraz 

historyczne pojazdy i uzbrojenia z okresu 

II wojny światowej. Młodzież „wybiła” so-

bie pamiątkowe, personalne nieśmiertel-

niki. Na zakończenie oglądnęliśmy tea-

trzyk o Misiu Wojtku – opowieść 

o fascynujących przygodach  niedźwie-

dzia, który towarzyszył żołnierzom gene-

rała Władysława Andersa. 

 Był to dzień, który dostarczył nam 

wielu pozytywnych wrażeń. Zachęcamy 

do zgłębiania historii naszego kraju po-

przez sięganie po historyczne gry plan-

szowe.  

 Warto odwiedzić stronę Olimpiady 

Gier Planszowych na stronie internetowej 

https://olimpiadagier.org lub https://

www.facebook.com/OlimpiadaGier . Moż-

na tam znaleźć obszerne relacje z rozgry-

wanych turniejów oraz wersje online gier 

„Miś Wojtek”, „Znaj Znak” oraz innych, 

równie ciekawych ( https://

olimpiadagier.org/strefa-gier/ ).  

     

    Katarzyna Żurek 

„Historia mówi przez pokolenia" 

https://olimpiadagier.org
https://www.facebook.com/OlimpiadaGier
https://www.facebook.com/OlimpiadaGier
https://olimpiadagier.org/strefa-gier/
https://olimpiadagier.org/strefa-gier/
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250 LAT  

KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ 

 W tym szczególnym roku dla polskiej edukacji   nasz Pan Dyrektor - 

Eugeniusz Stępak został odznaczony na wniosek Burmistrza Ropczyc 

Złotym Krzyżem Zasługi przyznanym przez MEN. Nagrodę wręczył Woje-

woda Rzeszowski w dniu 12.10.2023 r. w Filharmonii Podkarpackiej. 

          Gratulujemy! 

 Rok 2023 jest dla polskiej edukacji oraz całego środowi-

ska oświatowego szczególny. 14 października mija 250 lat od 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – pierwszej w Polsce  

i zarazem w Europie państwowej centralnej władzy oświatowej. 

W ciągu 250 lat następowało wiele zmian, które miały na celu 

usprawnienie systemu edukacji.  

  Prezentujemy zdjęcia naszej szkoły w jakże innej odsło-

nie – inny budynek, nauczyciele ….. 
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SZKOŁA PAMIĘTA 
 UDZIAŁ W AKCJI MEN  

 Nasza szkoła włączyła się w akcję 

Ministerstwa Edukacji Narodowej 

„SZKOŁA PAMIĘTA”. Odbywa się w okre-

sie, w którym w sposób szczególny wspo-

minamy zarówno naszych bliskich, jak  

i tych, którzy zapisali się w historii lokal-

nej.  

Celem inicjatywy jest zwrócenie uwagi 

młodego pokolenia na potrzebę pielęgno-

wania pamięci o polskich bohaterach, 

szczególnie tych związanych z historią 

danego miejsca i regionu.  

Nasze działania w ramach akcji „SZKOŁA 

PAMIĘTA”: 

OPIEKA NAD POMNIKIEM OFIAR  

ODWIEDZANIE CMENTARZY CHOLERYCZNYCH 

 Przed naszą szkołą znajduje się po-

mnik upamiętniający zamordowanych 

przez okupanta mieszkańców wsi Chechły 

w listopadzie 1943 r.   

 Społeczność szkolna opiekuje się 

nim, zgłębia historię tamtych dni, szanuje 

pamięć bestialsko zamordowanych, dlate-

go uroczyście obchodzi rocznicę tych wy-

darzeń. Upamiętnia ofiarę życia przodków 

tej ziemi w walce o niepodległą Ojczyznę, 

składając wiązanki kwiatów i znicze w li-

stopadzie. 

 Tradycją naszej szkoły jest pamięć 

o cmentarzach cholerycznych naszej 

miejscowości. Zaraza cholery trzy razy 

grasowała na terenie dawnego powiatu 

ropczyckiego: w 1831r. , 1848r. oraz w 

1873r. Zmarli byli chowani na osobnych 

cmentarzach, które zakładano na krań-

cach wsi. W  Chechłach 

są dwa takie cmentarze. 

Tradycyjnie, jak co roku,  uczniowie na-

szej szkoły pod opieką swoich wycho-

wawców udają się na cmentarze chole-

ryczne. Zapalają  znicze i wspólnie modlą 

się w intencji zmarłych, pochowanych  

w zbiorowej mogile z powodu straszliwej 

epidemii. W ten sposób trwają w naszej 

pamięci. 
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 Zbliża się listopad — czas szczególnej 

refleksji nad przemijaniem. Uroczystość 

Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny to 

czas, kiedy wspominamy osoby, których 

nie ma już wśród nas, ale wciąż istnieją  

w naszej pamięci. Oddajemy szacunek 

wszystkim Polakom, którzy odeszli, wal-

cząc o naszą Ojczyznę.  

Pamiętamy szczególnie o naszych lokal-

nych bohaterach: podporuczniku Stanisła-

wie Depowskim i księdzu podpułkowniku 

Andrzeju Niwie. Uczniowie starszych klas 

oglądają prezentacje o tych postaciach 

oraz wystawę na korytarzu poświęconą 

drodze wojennej Stanisława Depowskiego 

od 1939 r. do 1944r.  

Stanisław Depowski ps. „Cyran” urodzony 

1 maja 1914 roku w Chechłach był synem 

Józefa i Heleny z domu Dunaj. Zginął  

17 maja 1944 roku pod Monte Cassino na 

pół godziny przed zatknięciem biało – 

czerwonej flagi. Pośmiertnie awansowany 

do stopnia podporucznika, odznaczony 

Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Pamiąt-

kowym Monte Cassino, Krzyżem Walecz-

nych, żył tylko 30 lat. 

Ksiądz podpułkownik Andrzej 

Niwa urodził się 26 listopada 

1900r. we wsi Chechły jako 

syn Jana i Antoniny z domu 

Ochab. We wrześniu 1939 r. 

trafił do sowieckiej niewoli. 

Przez cały czas  pełnił posłu-

gę kapłańską wśród jeńców, którzy byli 

wraz z nim. Został zamordowany między 

kwietniem a majem 1940 r. w Charkowie. 

Agnieszka Marciniec 

KULTYWOWANIE PAMIĘCI  

O LOKALNYCH BOHATERACH  

Ks. Andrzej Niwa 

Stanisław Depowski 
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        29 września 2023 r. 

obchodziliśmy w naszej 

szkole Dzień Chłopaka.  

O swoich kolegach pamiętały dziewczęta, 

które przygotowały dla nich  różne niespo-

dzianki i upominki.  W starszych klasach 

na lekcjach wychowawczych dziewczęta 

przygotowały różne upominki i zabawy.   

 26 września uczniowie klasy 

VII pod opieką wychowawczyni 

świętowali Dzień Chłopaka w kręgielni LA-

GUNA. Dużą frajdą było zbijanie kręgli  

i zdobywanie punktów dla swojej drużyny. 

Współzawodnictwo na torze wiązało się ze 

świetną zabawą.  

 Pobyt w kręgielni dostarczył nam 

wielu niezapomnianych wrażeń i emocji. 

Okazał się fantastycznym sposobem ak-

tywności ruchowej, zabawy i nauki innej 

niż dotychczas. Wszyscy doskonale się 

bawili, a niektórym udało się osiągnąć 

świetne wyniki. Zajęcia zakończyły się 

wspólnym posiłkiem w postaci pysznej piz-

zy i frytek. Tak uczciliśmy wspólnie Dzień 

Chłopaka.   

 Było super!!! 

    Uczestnicy 

DZIEŃ CHŁOPAKA W KLASIE VII  

WYJŚCIE NA KRĘGLE 

DZIEŃ CHŁOPAKA  

W NASZEJ SZKOLE 

DZIEŃ CHŁOPAKA W KLASIE IV 

  W przeddzień Święta Chłopaka 

dziewczynki z klasy czwartej przygotowały 

dla swoich kolegów liczne zabawy. Każdy 

otrzymał piękny breloczek. Zwycięzcy po-

szczególnych konkurencji zostali odzna-

czeni ręcznie wykonanymi medalami.  

 Gratulujemy pomysłu! 
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 4 października 2023 roku w naszej 

szkole odbyło się kolejne już spotkanie 

z podróżnikiem grupy Trzask. Tym razem 

zaprezentowana została TAJLANDIA - 

daleki i egzotyczny kraj położony w połu-

dniowo – wschodniej części Azji. 

Uczniowie poznali wiele ciekawostek na 

temat tego pięknego kraju, np. królem Taj-

landii do 2016 roku był Bhumibola Adu-

lyadeja, powszechnie szanowany władca, 

a znieważanie jego wizerunku jest  karal-

ne. Pan Dariusz Rocecki  swoją opowieść 

uatrakcyjnił  prezentacją multimedialną,  

w której znalazły się liczne zdjęcia z wy-

prawy. Uczniów zachwycił pokaz pamią-

tek,  które przywiózł z Tajlandii. 

          Wiele uwagi poświęcił Tajlandczy-

kom, ich kulturze, religii i warunkom życia. 

Pokazał nam domy, w jakich mieszkają 

(często na palach, bez drzwi i okien), Opo-

wiedział także o kuchni tajskiej, w której 

dominuje ryż, owoce morza i smażone 

owady oraz o zwyczajach różnych plemion 

zamieszkujących to państwo. Szczególne 

wrażenie na wszystkich wywarła jego opo-

wieść o kobietach i dziewczynkach  z ple-

mienia Karen.  Noszą one wokół szyi me-

talowe obręcze powodujące efekt wydłu-

żenia karku – z tego powodu plemię to 

nazywane jest często „długimi szyjami” lub 

„żyrafami”.  Opowiedział także o stolicy 

Tajlandii – Bangkoku i o mieście – Ajuttha-

ja, w którym znajdują się liczne świątynie 

oraz kamienne posągi Buddy. 

Interesującym miejscem w Tajlandii jest 

jedyny na świecie szpital dla słoni. Miesz-

ka w nim m.in. słonica Masza, która  

w dżungli stanęła na minie i w wyniku wy-

padku straciła nogę. Właśnie w tym szpita-

lu zrobiono jej protezę!  Słonie są trakto-

wane jak „żywa taksówka” . Dowiedzieli-

śmy się również o słynnej świątyni tygry-

sów.  

            Spotkanie z podróżnikiem było bar-

dzo interesujące i owocne. Pozwoliło nam 

poszerzyć swoje wiadomości o  dalekich 

krajach i ludziach tam żyjących. 

       Z niecierpliwością czekamy na kolejne 

spotkania. 

    Agnieszka Marciniec 

TAJLANDIA - SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM 
GRUPY TRZASK 
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 Cykliczne spotkania z funkcjo-

nariuszami Komendy Powiatowej Policji  

w Ropczycach dla dzieci i młodzieży są 

jednym z punktów Programu Wychowaw-

czo – Profilaktycznego naszej szkoły.  

 17 października 2023r. gościliśmy 

dzielnicowego osiedla Chechły asp. 

sztab. Pawła Barana. Podczas spotkania  

z dziećmi i młodzieżą policjant przypo-

mniał uczniom podstawowe zasady bez-

pieczeństwa z zakresu ruchu drogowego, 

w tym poruszania się pieszo, rowe-

rem, czy hulajnogą elektryczną. Młod-

si uczniowie pod czujnym okiem fa-

chowca przećwiczyli w sposób prak-

tyczny prawidłowe przechodzenie 

przez przejście dla pieszych wyposa-

żone w sygnalizację świetlną.  

W tym celu po raz pierwszy pan 

Mariusz Wiśniewski uruchomił 

część mobilnego miasteczka ru-

chu drogowego, co było ciekawą 

atrakcją zwłaszcza dla malu-

chów. 

 

      Podczas spotkania z ucznia-

mi z klas VI – VIII dzielnicowy 

podjął temat cyberprzemocy 

i świadomego korzystania z do-

brodziejstw techniki, a przede 

wszystkim mobilnych urządzeń. Młodzież 

obejrzała film pt. „Wyloguj się do życia”. 

Pan policjant wyjaśnił także uczniom termi-

ny „małoletni”, „demoralizacja” oraz omówił 

kwestie ponoszenia różnych konsekwencji 

podejmowania ryzykownych zachowań. 

 Dodatkową lekcję bezpiecznego po-

ruszania się w Internecie w tym samym 

dniu w klasie IV przeprowadziła pani peda-

gog. Uczniowie przypomnieli sobie i utrwali-

li podstawowe zasady poruszania się  

w Sieci. Obejrzeli wybrane edukacyjne kre-

skówki z serii „Sieciaki”, „3..2..1…Start In-

ternet” oraz bajki kampanii „Bądź z innej 

bajki”. 

Swoją wiedzę czwartoklasiści mogli posze-

rzyć współpracując w grupach poprzez lo-

sowanie pytań za pomocą Sieciomatu losu-

jącego.  

    

    Katarzyna Żurek 

LEKCJE BEZPIECZEŃSTWA : 

SPOTKANIE Z POLICJANTEM  

MOBILNE MIASTECZKO ROWEROWE 

   Nasza szkoła otrzymała 

zestaw BEZPIECZNEJ i MOBILNEJ NAUKI 

JAZDY ROWEROWEJ. Urządzenia eduka-

cyjne pozwolą dzieciom w wieku szkolnym 

na naukę przepisów i zasad poruszania się 

rowerem po drogach publicznych. 

 Inwestycja ta jest krokiem w dobrą 

stronę w kierunku bezpiecznej i odpowie-

dzialnej jazdy na rowerze. Uczniowie będą 

mieli okazję praktycznie ćwiczyć i uczyć się 

przepisów ruchu drogowego, co przyczyni 

się do ich bezpieczeństwa na drodze.  

   Mariusz Wiśniewski 

Kącik pedagoga 
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SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA 2023 

„SPRZĄTANIE ŚWIATA ŁĄCZY LUDZI” 

 W piątek 15 września jak co roku 

uczniowie naszej szkoły wraz ze swoimi 

wychowawcami wzięli udział w 30. edycji 

OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI SPRZĄTANIA 

ŚWIATA  - POLSKA 2023. Tegoroczne ha-

sło kampanii - Sprzątanie świata łączy 

ludzi – miało na celu propagowanie dzia-

łań, które nie tylko  połączą nas z naturą, 

ale i ze sobą nawzajem. I rzeczywiście tak 

jest, bowiem  wszyscy uczniowie, od tych 

najmłodszych, aż po ósmoklasistów bardzo 

zaangażowali się we wspólne działania na 

rzecz naszego środowiska. Zadbaliśmy  

o czystość i porządek  nie tylko wokół szko-

ły, boiska i placu zabaw, ale usunęliśmy 

śmieci również z ulicy Strażackiej, Zielonej  

i 3 Maja. Wspólne sprzątanie to doskonała 

lekcja poszanowania środowiska naturalne-

go, promowanie segregacji 

śmieci i podejmowanie działań, 

dzięki którym wspólnie zmniej-

szymy negatywny wpływ czło-

wieka na otaczającą nas przy-

rodę.  Musimy jednak pamię-

tać, że o środowisko trzeba 

dbać każdego dnia, a nie tylko 

w czasie akcji.  

   

  Joanna Szeliga 

 W niedzielę 10 września 2023 r. od-

była się beatyfikacja rodziny Ulmów. Józef 

i Wiktoria Ulmowie wraz z siedmiorgiem 

dzieci, w tym jednym nienarodzonym, dnia 

24 marca 1944 roku zostali rozstrzelani 

przez Niemców w podkarpackiej wsi Mar-

kowa, ponieważ ukrywali w swoim domu 

ośmioro Żydów. Wydarzenie to stało się 

symbolem okrucieństwa niemieckiej oku-

pacji oraz heroizmu Polaków, ratujących 

Żydów podczas II wojny światowej.  

 W celu poznania historii tej niezwy-

kłej rodziny i ich heroicznej postawy  

26 września uczniowie klasy 

VII wraz z wychowawczynią  

p. Agnieszką Marciniec uczest-

niczyli w żywej lekcji historii: 

„Sprawiedliwi wśród narodów 

świata. Cena życia” oraz obej-

rzeli wystawę pt. „Samarytanie 

z Markowej. Ulmowie – Polacy 

zamordowani przez Niemców 

za pomoc Żydom”, zorganizo-

wanej przez Powiatowe Centrum Edukacji 

Kulturalnej w Ropczycach.   

     Uczestnicy 

ULMOWIE  

SAMARYTANIE Z MARKOWEJ 



Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Ropczycach 

 

ZESPÓŁ REDAKCYJNY: 

Weronika Kosydar, Paulina Czubkowska, Kornelia Kurc, Marcelina Sąsiadek, Wiktoria 

Stec, Emilia Plezia, Kacper Bochenek, Damian Paśko, Jakub Cieśla,  

Opiekunowie: 

Agnieszka Marciniec, Joanna Szeliga 

Str. 20 

 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za 

pomoc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

 Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

WYBORY SAMORZĄDU SZKOLNEGO 

  5 paździer-

nika 2023 roku w 

naszej szkole 

odbyły się wybo-

ry Przewodniczą-

cego Samorządu 

Uczniowskiego. 

Klasy głosowały 

zgodnie z harmo-

nogramem przygotowanym przez Szkolną 

Komisję Wyborczą. Po podliczeniu głosów 

ogłoszono wyniki:  

Uprawnionych do głosowania – 86 , odda-

no głosów – 86. w tym głosów ważnych – 

83, głosy nieważne –3.  

Przewodniczącym szkoły został 

 TYMOTEUSZ RYMUT 

 Gratulujemy! 

 W ramach rządowego programu "Laptop dla ucznia" rodzicom 

uczniów klas czwartych zostały przekazane laptopy. 

WYSOKIE WYNIKI Z EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

NASZYCH ABSOLWENTÓW 

 Jesteśmy dumni z wyników egzaminu 

ósmoklasistów naszych ubiegłorocznych 

absolwentów.  

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

j. polski – 70%  - II miejsce w gminie 

j. angielski – 70%  - II  miejsce w gminie 

matematyka – 52% - IV miejsce w gmi-

nie. 

Dziękujemy wszystkim Nauczycielom na-

szej szkoły za trud przygotowania uczniów 

do egzaminu oraz Rodzicom za wspieranie 

dzieci w dążeniu do zamierzonych celów. 

 Wysokie wyniki egzaminów ósmokla-

sisty z ubiegłego roku niech będą zachętą 

do nauki dla młodszych kolegów i koleża-

nek. 


